- 1 -

第２１期 第１２回福岡県内水面漁場管理委員会議事録

１．日 時  令和５年５月１１日（木）   １４時１５分～１４時５３分

２．場 所    福岡市博多区東公園７番７号

        福岡県庁４階 漁業調整委員会室

３．出席者

福岡県内水面漁場管理委員会委員      ９名

４．臨席者

福岡県農林水産部水産局水産振興課     ２名

水産海洋技術センター内水面研究所     １名

福岡県農林水産部水産局漁業管理課     ３名

福岡県内水面漁業協同組合連合会      １名

５．議題及び議決内容

（１）福岡県内水面漁場計画の改正について（答申）

（説明）

      協議の結果、原案のとおり改正されて差し支えないと答申することが議決された。

（主な質疑や意見）

   特になし。

（２）第５種共同漁業権にかかる増殖目標数量に関する委員会告示について（協議）

（説明）

      資料２に沿って県漁業管理課、水産振興課から説明があり、協議の結果、原案のと

おり告示することが議決された。

（主な質疑や意見）

① 委員：ワカサギの卵は今年度手に入りそうか。

  漁連：新たな入手先を探しているところ。

  委員：是非ともお願いしたい。

② 委員：フナの増殖目標について種苗放流か産卵巣の設置かの判断は。

  県 ：漁協の判断となる。

  委員：産卵巣の造成は時間やコスト面で放流と比べてどうか。

  委員：金銭面でいうと産卵巣の方が経済的なのではないか。

（３）その他

   特になし。